
UFMP - LEI 3.224, DE 05 DE NOVEMBRO DE 1990

ANO / MÊS JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ

1990 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.551,10 4.009,68 4.634,38

1991 5.533,00 6.651,00 6.651,00 7.216,00 7.865,00 8.604,00 9.469,00 10.601,00 12.380,00 14.828,00 19.354,00 24.854,00

1992 30.814,00 38.702,00 48.854,00 59.612,00 71.433,00 88.184,00 108.704,00 131.543,00 161.982,00 199.772,00 250.674,00 310.084,00

1993 383.574,00 496.613,00 629.308,00 792.676,00 1.009.394,00 1.300.200,00 1.694.681,00 2.214,27 2.922,61 3.927,40 5.308,27 7.107,77

1994 9.517,30 13.245,23 18.503,59 26.576,71 37.539,60 54.135,86 28,47 29,95 31,44 31,90 32,55 33,51

1995 34,50 34,50 34,50 35,99 35,99 35,99 38,55 38,55 38,55 40,52 40,52 40,52

UFIR - LEI 4.018, DE 27 DE DEZEMBRO DE 1995

ANO / MÊS JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ

1996 0,8287 0,8287 0,8287 0,8287 0,8287 0,8287 0,8847 0,8847 0,8847 0,8847 0,8847 0,8847

1997 0,9108 0,9108 0,9108 0,9108 0,9108 0,9108 0,9108 0,9108 0,9108 0,9108 0,9108 0,9108

1998 0,9611 0,9611 0,9611 0,9611 0,9611 0,9611 0,9611 0,9611 0,9611 0,9611 0,9611 0,9611

1999 0,9770 0,9770 0,9770 0,9770 0,9770 0,9770 0,9770 0,9770 0,9770 0,9770 0,9770 0,9770

2000 1,0641 1,0641 1,0641 1,0641 1,0641 1,0641 1,0641 1,0641 1,0641 1,0641 1,0641 1,0641

FC - FATOR DE CONVERSÃO / IGPM - LEI 4.018, DE 27 DE DEZEMBRO DE 1995

ANO / MÊS JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ

2001 1,1699 1,1771 1,1798 1,1864 1,1983 1,2086 1,2204 1,2385 1,2556 1,2595 1,2743 1,2883

2002 1,2913 1,2959 1,2967 1,2979 1,3052 1,3160 1,3363 1,3624 1,3940 1,4275 1,4827 1,5597

2003 1,6181 1,6658 1,6936 1,7195 1,7353 1,7353 1,7353 1,7353 1,7353 1,7353 1,7395 1,7481

2004 1,7587 1,7741 1,7863 1,8064 1,8282 1,8521 1,8776 1,9021 1,9253 1,9385 1,9460 1,9619

2005 1,9769 1,9846 1,9905 2,0008 2,0008 2,0008 2,0008 2,0008 2,0008 2,0008 2,0008 2,0008

2006 2,0008 2,0192 2,0194 2,0194 2,0194 2,0194 2,0290 2,0326 2,0402 2,0461 2,0557 2,0711

2007 2,0774 2,0878 2,0934 2,1005 2,1013 2,1021 2,1075 2,1134 2,1341 2,1616 2,1843 2,1993

2008 2,2384 2,2628 2,2747 2,2916 2,3074 2,3445 2,3910 2,4330 2,4330 2,4330 2,4517 2,4579

2009 2,4579 2,4579 2,4579 2,4579 2,4579 2,4579 2,4579 2,4579 2,4579 2,4579 2,4579 2,4579

FC - FATOR DE CONVERSÃO / INPC - LEI 6.640, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2009

ANO / MÊS JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ

2010 2,4669 2,4728                  2,4945                  2,5120                  2,5298                   2,5483                     2,5593                        2,5565                 2,5547                  2,5529                  2,5667                  2,5903                  

2011 2,6170 2,6327                  2,6574                  2,6717                  2,6893                   2,7087                     2,7241                        2,7301                 2,7301                  2,7416                  2,7539                  2,7627                  

2012 2,7785 2,7927                  2,8069                  2,8178                  2,8229                   2,8410                     2,8566                        2,8640                 2,8763                  2,8892                  2,9074                  2,9280                  

2013 2,9438 2,9656                  2,9929                  3,0085                  3,0266                   3,0445                     3,0552                        3,0638                 3,0598                  3,0647                  3,0730                  3,0917                  

2014 3,1081 3,1305                  3,1502                  3,1704                  3,1964                   3,2213                     3,2406                        3,2490                 3,2532                  3,2591                  3,2751                  3,2875                  

2015 3,3048 3,3253                  3,3745                  3,4136                  3,4651                   3,4897                     3,5242                        3,5513                 3,5719                  3,5808                  3,5991                  3,6268                  

2016 3,6673 3,7003                  3,7562                  3,7919                  3,8086                   3,8330                     3,8706                        3,8888                 3,9137                  3,9258                  3,9289                  3,9356                  

2017 3,9383 3,9438                  3,9604                  3,9699                  3,9826                   3,9858                     4,0001                        3,9881                 3,9949                  3,9937                  3,9929                  4,0077                  

2018 4,0151 4,0255                  4,0348                  4,0421                  4,0449                   4,0534                     4,0708                        4,1290                 4,1393                  4,1393                  4,1517                  4,1683                  

2019 4,1580 4,1638                  4,1788                  4,2014                  4,2338                   4,2592                     4,2656                        4,2660                 4,2703                  4,2754                  4,2733                  4,2750                  

2020 4,2981 4,3505                  4,3588                  4,3662                  4,3741                   4,3640                     4,3531                        4,3662                 4,3854                  4,4012                  4,4395                  4,4790                  

2021 4,5216 4,5876                  4,6000                  4,6377                  4,6776                   4,6954                     4,7405                        4,7689                 4,8175                  4,8599                  4,9182                  4,9753                  

2022 5,0172 5,0538                  5,0877                  5,1386                  5,2265                   5,2809                     5,3047                        5,3376                 5,3056                  5,2892                  5,2723                  5,2971                  

2023 5,3167 5,3534                  5,3780                  5,4194                  5,4541                   5,4830                     5,5027                        5,4972                 5,4922                  5,5032                  5,5093                  5,5159                  

2024 5,5214 5,5518                  5,5834                  5,6287                  5,6394                   5,6602                     5,6863                        5,7005                 5,7153                  5,7073                  5,7347                  5,7697                  

2025 5,7887 5,8165                  5,8165                  5,9026                  5,9327                   5,9612                     5,9820                        5,9958                 6,0084                  5,9958                  6,0269                  
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